
 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název projektu:  Inovace magisterského studijního programu Fakulty ekonomiky a managementu 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.2.00/28.0326  

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

 

 

 

Studijní opora 

 

Název předmětu: Zabezpečení personálu a infrastruktury logistiky 

Garant předmětu: prof. Ing. Aleš Komár CSc. 

 
Obsah: 
 
Řízení zabezpečení MU 2.1 na taktickém stupni ........................................................ 2 

1. Hlavní úkoly zabezpečení MU 2.1 ................... Chyba! Záložka není definována. 

2. Organizace zabezpečení MU 2.1 .................... Chyba! Záložka není definována. 

2.1 Strategický stupeň .................................... Chyba! Záložka není definována. 

2.2 Operační stupeň ....................................... Chyba! Záložka není definována. 

2.3 taktický stupeň .......................................... Chyba! Záložka není definována. 

3. Kontrolní otázky a úkoly .................................. Chyba! Záložka není definována. 

 

 

 

 

Zpracoval: kpt. Ing. Michal Zelenák 

 



Zvýšené normy (osvědčení o jednorázovém výdeji) 

 

Poskytování výstrojních náležitostí vychází z ustanovení zákona č. 221/1999 Sb., o 

vojácích z povolání, v platném znění a vyhlášky č. 266/1999 Sb., poskytování 

náležitostí, ve kterých je uveden nárok vojáků z povolání na výstrojní náležitosti 

a bližší podmínky jejích vzniku a zániku. Na tyto dokumenty navazují NV MO č. 39 – 

Výstrojní náležitosti a NV MO č. 40 – Výstrojní předpis, které doplňují a specifikují 

výši jednotlivých náležitostí.  

Výstrojní náležitosti jsou poskytovány formou výdeje výstrojních součástek, nebi 

formou náhrady v penězích. Za přiznání výstrojních náležitostí odpovídají vedoucí 

zaměstnanci organizačních celků resortu MO (dále jen velitel útvaru). Nárok na 

výstrojní náležitost zaniká po třech letech od jejího přiznání. Vznik, změnu nebo zánik 

výstrojní náležitosti stanovuje velitel útvaru ve svém rozkaze. 

PŘIZNÁNÍ VÝSTROJNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

 
 
 Na základě čl. 1 písm „1“ Normativního výnosu Ministerstva obrany ze dne 30. listopadu 2009 
– Výstrojní předpis  p ř i z n á v á m výstrojní náležitosti takto: 
 

1) Dnem 8. 1. 2009 přiznávám výstrojní náležitosti v rozsahu Zvýšené výstrojní norem  2-1, 
písm. „a), b), c), d), e)“ - „Výstroj pro vojáky z povolání začleněné do jednotek a na 
pracoviště v zahraničí, organizačních celků rezortu Ministerstva obrany zařazených do 
kategorie nasaditelné a částečně nasaditelné, do pohotovostních jednotek Vojenské policie 
a pro vybrané specialisty“ těmto příslušníkům útvaru: 

- příslušníkům útvaru zařazeným k plnění úkolů v rámci NRF-14 
- příslušníkům útvaru zařazeným k plnění úkolů v rámci OMLT 

 
 

2) Dnem 8. 1. 2009 přiznávám výstrojní náležitosti v rozsahu Zvýšené výstrojní norem  2-7, 
písm. „a“ poř.č. „1-7“ - „Výstroj pro vojáky v činné službě, kteří jsou zařazeni do osádek 
tanků a samohybných děl a minometů, do obsluh odpalovacích zařízení raketových 
jednotek, a pro řidiče bojových vozidel pěchoty, obrněných transportérů a další techniky 
na pásových podvozcích“ těmto příslušníkům útvaru: 

- zařazeným do osádek tanků 
- zařazených na systematizované místo řidiče bojového vozidla 

 

 

1. Výdej výstroje podle zvýšených norem  

 

Při vzniku první náležitosti na výdej zvýšené výstrojní normy 2-1, 2-6 a dalších dle 

NV MO č. 40 – výstrojní předpis, vydá odborný orgán útvaru v rozsahu stanoveném 

rozkazem velitele útvaru výstrojní součástky svěřené k používání.  

Na výstrojní součástky, které se ponechávají v používání (viz. poznámky 

k jednotlivým normám) se vyhotovuje „Osvědčení  o jednorázovém výdeji součástek 

do vlastnictví podle zvýšené výstrojní normy“ (dále jen osvědčení), které VZP potvrdí 



podpisem. Osvědčení se zakládá v osobním spise vojáka. Na takto vydaný materiál 

se vyhotovuje účetní doklad na jeho odepsání z účetní evidence. Prvotní výdej je 

jednotně vydáván u VSNO Vyškov 

V případě prvotního výdeje materiálu u VSNO se vyhotoví pověřeným pracovníkem 

VSNO osvědčení ve dvou výtiscích, které voják potvrdí podpisem, jeden výtisk zaslat 

kmenovému útvaru vojáka, druhý založit u příslušné výdejky VSNO. Odborný orgán 

útvaru zabezpečí založené osvědčení v osobním spisu vojáka. 

Při vzniku nároku na další doplnění materiálu, který nebyl vydán při prvním vzniku 

náležitosti na výdej zvýšené výstrojní normy NV MO č. 40 vydá odborný orgán útvaru 

v rozsahu stanoveném rozkazem velitele útvaru doplňkové výstrojní součástky 

svěřené k používání. Doplněné výstrojní součástky, které se ponechávají v používání 

(viz. poznámky k jednotlivým normám) se dopíše do svědčení, voják stvrdí převzetí 

podpise na osvědčení, a osvědčení se založí do osobního spisu uvedeného VZP.Při 

výdeji doplňovaného materiálu u VSNO pověřeným pracovníkem VSNO se vyhotoví 

osvědčení ve dvou výtiscích, které VZP potvrdí podpisem. Jeden výtisk se zasílá 

kmenovému útvaru vojáka, druhý založit u příslušné výdejky u VSNO. Odborný orgán 

útvaru provede kontrolu, zda zaslané osvědčení souhlasí s údaji dříve vydaných 

osvědčení a založí je do osobního spisu vojákaP k původnímu osvědčení. Případné 

rozdíly řešit se ZNM Brno. 

Doplňování (obměnu) výstroje vydané na osvědčení zabezpečovat VZP na vlastní 

náklady nákupem ve SNO z vydaných výstrojních náležitostí. V případě nákupu 

těchto součástek v SNO je VZP povinen prokázat svůj nárok na nákup předložením 

ověřené kopie osvědčení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OSVĚDČENÍ 

           Výtisk číslo: 

          Počet listů : 

 

 

……………………………………….. 

           krycí razítko útvaru  

  

    K čj. osobního spisu   ……. 

 

 

OSVĚDČENÍ 

o jednorázovém výdeji součástek do vlastnictví 

 podle zvýšené výstrojní normy 2-1 NVMO č. 40/2009 Věstníku 

 

 
…………………………………………………………………………………………………..
. 

hodnost, jméno, příjmení 
 

a) Výstrojní součástky vydávané pro všechny oblasti 

 

Poř. 

Čís. 

 

Název výstrojní součástky 

Počítá 

Se na 

(kusy, 

páry) 

Počet 
Podle 
normy  

2-1 

 

Skutečně 

vydáno 

 

 
Skutečně 

Vydáno 

 

 
Skutečně 

vydáno 

 

 

Skutečně 

vydáno 

 

1 
2 

3 
4 

5 6 7 8 

1 Blůza 95  kus 1     

2 Blůza maskovacího oděvu do 
nepříznivého počasí (ECWCS) 

kus 1     

3 Polní boty pár 1     

4 Polní boty do nepříznivého počasí 
(ECWCS) 

pár 1     
 

5 Zimní polní boty       

6 Kalhoty maskovacího oděvu do 
nepříznivého počasí (ECWCS)  

kus 1     

7 Kalhoty 95 kus 1     

8 Košile 2000 se zeleným potiskem kus 1     

9 Kukla – bílá čepice kus 1     

10 Kukla – khaki čepice kus 1     

11 Khaki nátělník kus 3     

12 Khaki nátělník s krátkými rukávy kus 3     

13 Lehký nátělník TERMO kus 1     

14 Zimní nátělník TERMO kus 1     

15 Kabát 95 kus 1     

16 Ponožky 2000 Pár 3     

………………… 
            osobní číslo 



 

Poř. 

Čís. 

 

Název výstrojní součástky 

Počítá 

Se na 

(kusy, 

páry) 

Počet 
Podle 
normy  

2-1 

 

Skutečně 

vydáno 

 

 
Skutečně 

Vydáno 

 

 
Skutečně 

vydáno 

 

 

Skutečně 

vydáno 

 

1 
2 

3 
4 

5 6 7 8 

17 Ponožky 2000 TERMO Pár 2     

18 Zimní ponožky 2000 TERMO Pár 2     

19 Rukavice do nepříznivého počasí 
(ECWCS) 

Pár 1     

20 Střední kombinované  rukavice  Pár 1     

21 Svrchní kombinované rukavice  Pár 1     

22 Vnitřní kombinované  rukavice  Pár 1     

23 Zimní spodky TERMO kus 1       

24 Lehké spodky TERMO kus 1     

25 Vložka do blůzy TERMO kus 1     

26 Vložka do kalhot TERMO kus 1     

Materiál uvedený na osvědčení v části a), ve sloupci: 

 Převzal dne: Podpis příjemce: Podpis odborného mat. 

orgánu: 

Položka DÚD: 

1.     

2.     

3.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



b) Výstrojní součástky svěřené k používání při činnosti v extrémních klimatických 

podmínkách ve studených oblastech 

 
Poř. 
Čís. 

 
Součástka 

Počítá 
se na 
(kusy, 
páry) 

 
Počet 

 
Skutečně 
vydáno 

 
Skutečně 
vydáno 

 
Skutečně 
vydáno 

 
Skutečně 
vydáno 

1 2 3 4 
5 

6 7 8 

1 Pás bederní TERMO kus 1     

2        

 

Materiál uvedený na osvědčení v části b), ve sloupci: 

 Převzal dne: Podpis příjemce: Podpis odborného mat. 
orgánu: 

Položka DÚD: 

1.     
2.     
3.     

 
 
 
 
 
 

c) Výstrojní součástky svěřené k používání  při činnosti v extrémních klimatických 
podmínkách v horkých a suchých oblastech 

 

Poř. 

Čís. 

 

Součástka 

Počítá 

se na 

(kusy, 

páry) 

 
Počet          

 

Skutečně 

vydáno 

 
Skutečně 

vydáno 

 
Skutečně 
vydáno 

 
Skutečně 
vydáno 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Polní boty do pouště pár  2     

2 Letní čepice 95 s béž.  potiskem kus 1     

3 Letní blůza 95 s béžovým potiskem kus 2     

4 Letní kabát 95 s béžovým potiskem kus 1     

5 Krátké kalhoty 95 s béž. potiskem kus  1     

6 Letní kalhoty 95 s béž. potiskem kus 3     

7 Letní klobouk 95 s béž. potiskem kus  1     

8 Košile 2000 s béžovým potiskem 
(polní košile 95) 

kus  2     

9 Hnědý nátělník kus 6     

10 Hnědý letní nátělník kus 6     

11 hnědý popruhový opasek 95 kus 1     

12 Hnědý řemen kus 1     

 

Materiál uvedený na osvědčení v části c), ve sloupci: 

 Převzal dne: Podpis příjemce: Podpis odborného mat. 
orgánu: 

Položka DÚD: 

1.     
2.     
3.     

 
 



d) Výstrojní součástky, svěřené k používání, při činnosti v extrémních klimatických  

podmínkách v horkých a vlhkých oblastech 

 

Poř. 

Čís. 

 

Součástka 

Počítá 

se na 

(kusy, 

páry) 

 

Počet          

 
Skutečně 

vydáno 

 
Skutečně 

vydáno 

 
Skutečně 

vydáno 

 
Skutečně 

vydáno 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Letní blůza 95 se zeleným potiskem kus  1     

2 Polní boty do džungle pár  2     

3 Letní čepice 95 se zeleným potiskem kus  1     

4 Letní kalhoty 95 se zeleným potiskem kus  2     

5 Krátké kalhoty 95 se zeleným 

potiskem 

kus  1     

6 letní klobouk 95 se zeleným potiskem kus 1     
 
 

Materiál uvedený na osvědčení v části d), ve sloupci: 

 Převzal dne: Podpis příjemce: Podpis odborného mat. 

orgánu: 

Položka DÚD: 

1.     

2.     
3.     
Poučení:  

1. Výstrojní součástky, uvedené na tomto osvědčení se vydávají pouze při prvním vzniku 
nároku na vystrojení normou 2-1 

2. Tento tiskopis ukládá odborný orgán v osobním spisu vojáka (vojákyně) z povolání. 
3. Při nákupu součástek dle normy 2-1 je voják povinen předložit ve SNO: 

- ověřenou kopii tohoto osvědčení   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěr 

Znalost platné právní úpravy a vnitřních předpisů je nezbytně nutným předpokladem 

pro včasné a správné zabezpečení příslušníků AČR materiálem osobní potřeby 

v souladu s platnými výstrojními náležitostmi, a to jak zabezpečovanými výdejem 

vojenské výstroje tak peněžní náhradou v odůvodněných případech. 

 

Otázky: 

1) Jaké výstrojní náležitosti jsou vydávány nově přijatým vojákům a jaké jsou 

vyjímky 

2) Jaké výstrojní náležitosti jsou vydávány vojákům na doplnění již vydané 

vojenské výstroje 

3) Jaký je postu pro proplacení výstrojních náhrad za nevyužité výstrojní 

náležitosti, ve kterých případech a jaký je postup 


